



คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน

ที่ ๒๗/๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้าน  
นายคำมูล - ซอย ๕ หมู่ที่ ๔ บ้านลำตวน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน มีความประสงค์จะ จ้างก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านนายคำมูล - ซอย ๕ หมู่ที่ ๔ บ้านลำตวน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นบ้านนายคำมูล - ซอย ๕ หมู่ที่ ๔ บ้านลำตวน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |  |                     |
|--|---------------------|
| ๑. นายบรรยงค์ มาตรโสภา<br>ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล                            | ประธานกรรมการฯ      |
| ๒. นายเรืองรงค์ มะลิงาม<br>ผู้อำนวยการการคลัง                                  | กรรมการ             |
| ๓. นายประพร พลศักดิ์<br>ผู้อำนวยการกองช่าง<br>อำนาจและหน้าที่<br>กำหนดราคากลาง | กรรมการและเลขานุการ |

สั่ง ณ วันที่ ๓๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓

  
(นายประภาส คลังชำนาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม ให้นำหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่านจึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๔ เส้นบ้านนายคำมูล - ซอย ๕ บ้านลำควน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยตั้งจ่ายจากบัญชีเงินงบประมาณ ๒๕๖๓ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) หน้า ๕๕ ข้อ ๔๕ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุนหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค งบประมาณตั้งไว้ ๒๖๑,๑๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ตามแบบรูปรายการ จำนวน ๖ แผ่น
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๓  
เป็นเงิน ๒๓๔,๘๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน )
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง )

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางจัดทำราคากลาง (ราคาอ้างอิง) มีรายนาม ดังนี้

|                          |         |                           |      |                     |
|--------------------------|---------|---------------------------|------|---------------------|
| ๖.๑ นายบรรยงค์ มาตราโสภา | ตำแหน่ง | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | เป็น | ประธานกรรมการ       |
| ๖.๒ นายเรืองรงค์ มะลิงาม | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองคลัง        | เป็น | กรรมการ             |
| ๖.๓ นายประพร พลศักดิ์    | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง        | เป็น | กรรมการและเลขานุการ |

ลงชื่อ

(นายประภาส คลังชำนาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นจากบ้านนายคำมูล - ซอย 5

สถานที่ก่อสร้าง บ้านลำควน หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านว่าน อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย

แบบเลขที่ BW2563/04

กลุ่มงาน/งาน กำหนดราคากลาง อบต.บ้านว่าน

ประมาณการตามแบบ พร.4 ที่แนบ

มีจำนวน

1 หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่

20 มกราคม 2563

แผ่นที่ 1/1

| ลำดับที่ | รายการ                               | จำนวนเงิน<br>(บาท) | หมายเหตุ   |
|----------|--------------------------------------|--------------------|--|
| 1        | ราคารวมวัสดุและแรงงาน                | 167,705.95         | <b>Factor F</b><br>- VAT 7%<br>- ดอกเป็นเงินกู้ 6% ต่อปี<br>- เงินประกันผลงานหัก 0%<br>- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% |
| 2        | Factor F งานทาง (ฝนชุก1) 1.3822      | 231,803.17         |  |
| 3        | ป้ายโครงการ 1 ป้าย                   | 3,000.00           |  |
|          | รวม                                  | 234,803.17         |  |
|          | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินเพียง          | 234,800.00         |  |
| ตัวอักษร | (สองแสนสามหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน) |                    |  |

เฉลี่ยราคา 1,956.67 บาท/เมตร

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายประพร พลศักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบรรยงค์ มาตรฐาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเรณณรงค์ มะลิงาม)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประพร พลศักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

- เห็นชอบ

- อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายบรรยงค์ มาตรฐาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....

(นายประภาส คลังชำนาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน

แบบสรุปรายการ ปริมาณงาน และราคา งานก่อสร้างทาง

แบบ ปร.4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน

กลุ่มงาน/งาน กำหนดราคากลาง อบต.บ้านว่าน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นจากบ้านนายคำมูล - ซอย 5

แบบเลขที่ BW2563/04

สถานที่ก่อสร้าง บ้านลำควน หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านว่าน อำเภอทาบ่อ จังหวัดหนองคาย

ปริมาณงาน ก่อสร้างระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูพร้อมฝาปิด ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 120 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ตามแบบแปลนและปริมาณงานที่ อบต.กำหนด)

ประมาณราคาโดย นายประพร พลศักดิ์ เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2563 แผ่นที่ 1/1

| ลำดับที่                      | รายการ                                | ปริมาณ | หน่วย | ราคาต่อหน่วย                                     | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | รวมราคา    |
|-------------------------------|---------------------------------------|--------|-------|--|------------|----------|-------------------|------------|
| 1                             | ดินชุด                                | 42.00  | ลบ.ม. | 125.00   | 5,250.00   | 1.3822   | 7,256.55          | 7,256.55   |
| 2                             | ทรายหยาบรองพื้น                       | 3.50   | ลบ.ม. | 431.88   | 1,511.57   | 1.3822   | 2,089.30          | 2,089.30   |
| 3                             | คอนกรีตหยาบ 180ksc (ทรงลูกบาศก์)      | 3.00   | ลบ.ม. | 1,950.86   | 5,852.58   | 1.3822   | 8,089.44          | 8,089.44   |
| 4                             | คอนกรีตโครงสร้าง 240ksc (ทรงลูกบาศก์) | 20.70  | ลบ.ม. | 2,006.93   | 41,543.45  | 1.3822   | 57,421.36         | 57,421.36  |
| 5                             | ไม้แบบ (คิดใช้แบบ 4 ครั้ง)            | 18.00  | ลบ.พ. | 267.15   | 4,808.61   | 1.3822   | 6,646.46          | 6,646.46   |
| 5.1                           | ค่าแรงไม้แบบ (คิดเต็มจำนวน)           | 72.00  | ลบ.พ. | 133.00   | 9,576.00   | 1.3822   | 13,235.95         | 13,235.95  |
| 6                             | เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม.                  | 1.693  | ตัน   | 21,143.36  | 35,791.64  | 1.3822   | 49,471.21         | 49,471.21  |
| 7                             | งานรื้อถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก           | 5.00   | ตร.ม. | 147.62   | 738.09     | 1.3822   | 1,020.19          | 1,020.19   |
| 8                             | ลวดผูกเหล็ก                           | 42.32  | กก.   | 31.31  | 1,325.05   | 1.3822   | 1,831.48          | 1,831.48   |
| 9                             | ท่อ PVC ขนาด Ø 2" ชั้น 8.5            | 12.00  | ท่อน  | 168.22   | 2,018.64   | 1.3822   | 2,790.16          | 2,790.16   |
| 10                            | เหล็กฉาก 40x40x4mm.                   | 124.00 | ท่อน  | 454.97   | 56,416.28  | 1.3822   | 77,978.58         | 77,978.58  |
| 11                            | งานทาสีกันสนิม                        | 59.52  | ตร.ม. | 48.29  | 2,874.05   | 1.3822   | 3,972.51          | 3,972.51   |
| 12                            | ป้ายโครงการ                           | 1.00   | ป้าย  | 3,000.00   |            | 1.000    | 3,000.00          | 3,000.00   |
| รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง |                                       |        |       |  | 167,705.95 |          |                   |            |
| รวมค่างานก่อสร้างทาง          |                                       |        |       |  |            |          |                   | 234,803.17 |
| ตัวอักษร                      |                                       |        |       | (สองแสนสามหมื่นสี่พันแปดร้อยสามบาทสิบเจ็ดสตางค์) |            |          |                   |            |